运  城  职  业  技  术  大  学
运  城  职  业  技  术  学  院

运城职业技术大学学生顶岗实习申请书
我叫_________，是_________ __学院       _______班学生，我应聘于____   ________   __单位实习。实习期从_______年    _月_  __日到_____年___月____日，经家长同意，特向学校申请从______年____月___日离校前往该公司实习，并保证做到以下几点：
1、保证实习期间遵守实习单位规章制度，信守合同；
2、保证实习期间遵纪守法，维护学校形象；
3、保证实习期间注意人身安全，不发生安全事故。
　　请学校审核批准。
附： 学生顶岗实习协议书

申请人签字：___________    联系电话：

家  长签字：___________    联系电话：

年     月     日
辅导员意见：

学院意见：

运城职业技术大学学生顶岗实习协议书

甲方（实习学生）：
乙方（学院）：运城职业技术大学

为贯彻教育部《关于全面提高高等职业教育教学质量的若干意见》（教高[2006]16号）“高等职业院校要保证在校生至少有半年时间到企业等用人单位顶岗实习” 的文件精神，积极探索创新高技能人才培养模式，增强学生的专业技能，经甲、乙双方及实习单位共同协商，就赴                  公司顶岗实习事宜，达成如下协议，以期共同信守。

实习时间：         年    月    日至         年    月    日
一、甲方职责和义务
1、严格履行学校离校审批程序，经学校相关部门审核批准后才离校；

2、按学校要求时间返校注册报到，交纳学杂费用；

3、服从安排，积极参加顶岗实习；

4、严格遵守实习单位的规章制度，并服从实习单位的工作安排和管理，在岗位上认真履行职责，接受实习单位的考核，尊重实习单位的各级领导、实习指导教师和其他员工。有事将事先向实习单位指导教师和学院辅导员双方请假，不擅自离岗，不做损人利已、有损实习单位和学院声誉的事情，不参与一切违法犯罪活动。若发生违纪情况，同意用人单位按职工管理办法处理；
5、顶岗实习期间遵纪守法、注意人身安全，增强自我安全保护意识；如因违规操作、不服从实习单位管理而造成的伤害事故，由甲方自己承担责任；

6、定期向校内指导教师、辅导员汇报自己的情况，及时了解学校教学情况及其他方面的工作安排；
7、顶岗实习期间，未经批准，不得擅自离开实习单位，实习中途变更实习单位的须征得学校同意；

8、珍惜实习机会，工作中勤思多问，勤学苦练，在实习期间完成学校规定的有关任务，实习结束后提交相关实习材料。

二、乙方职责和义务
1、与实习单位一起做好顶岗实习学生的思想教育和指导工作。

2、定期安排校内指导教师到实习单位现场指导和了解甲方的顶岗实习情况，加强与实习单位指导教师的联系和沟通，及时帮助解决实习过程中遇到的困难和问题。

3、与实习单位一起做好对甲方的顶岗实习考核鉴定工作，对其实习期间的表现做出实习鉴定。

4、对在顶岗实习过程中违反《学生顶岗实习管理规定》,擅自离开实习单位的学生，乙方将按学校的有关规定对其进行处理。

三、实习安全责任

1、学生在离校前，要求实习单位给予学生办理“顶岗实习责任保险”。自主联系实习单位的学生，由学生自行与实习单位沟通办理保险。
四、双方约定的其他条款：

五、本协议一经签订，甲、乙双方须共同遵守。其他未尽事宜，由双方协商解决。

六、本协议一式两份，甲、乙双方各执一份
甲方代表（签字）：                      乙方代表（签字）：

盖章                                     盖章

年   月    日                        年    月    日

- 2 -